
Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33131

RESOLVE:
1 - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão Processante, instaurada pela portaria 
nº 102 de 22 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 33.095 
de 28/03/2016, a contar de 27 de maio de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANA LYDIA LEDO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/FPEHCGV
PORTARIA nº 193 de 18 de maio de 2016
A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE/PA nº. 32.087 de 30/01/2012, de 
acordo com o disposto no Decreto Legislativo nº 075, de 06 de 
setembro de 2011,
Considerando o disposto no art. 208 da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994, o qual dispõe que o prazo para conclusão de 
Processo Administrativo Disciplinar não excederá 60 (sessenta) 
dias, podendo ser prorrogado, por igual prazo, quando as 
circunstâncias o exigirem;
Considerando os argumentos apresentados na CI nº. 126/2016 
do Presidente da Comissão Processante, instituída pela portaria 
nº 088 de 17 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 
33.093 de 22/03/2016, a qual solicita prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos, objeto do Processo nº 2015/480380;
RESOLVE:
1 - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão Processante, instaurada pela portaria 
nº 088 de 17 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 33.093 
de 22/03/2016, a contar de 21 de maio de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANA LYDIA LEDO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/FPEHCGV
PORTARIA nº 194 de 18 de maio de 2016
A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE/PA nº. 32.087 de 30/01/2012, de 
acordo com o disposto no Decreto Legislativo nº 075, de 06 de 
setembro de 2011,
Considerando o disposto no art. 208 da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994, o qual dispõe que o prazo para conclusão de 
Processo Administrativo Disciplinar não excederá 60 (sessenta) 
dias, podendo ser prorrogado, por igual prazo, quando as 
circunstâncias o exigirem;
Considerando os argumentos apresentados na CI nº. 124/2016 
do Presidente da Comissão Processante, instituída pela portaria 
nº 086 de 17 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 
33.093 de 22/03/2016, a qual solicita prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos, objeto dos Processos nº 2015/192905, 
nº 2015/321096 e nº2016/54182;
RESOLVE:
1 - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão Processante, instaurada pela portaria 
nº 086 de 17 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 33.093 
de 22/03/2016, a contar de 21 de maio de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANA LYDIA LEDO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/FPEHCGV

PORTARIA nº 195 de 18 de maio de 2016
A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE/PA nº. 32.087 de 30/01/2012, de 
acordo com o disposto no Decreto Legislativo nº 075, de 06 de 
setembro de 2011,
Considerando o disposto no art. 208 da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994, o qual dispõe que o prazo para conclusão de 
Processo Administrativo Disciplinar não excederá 60 (sessenta) 
dias, podendo ser prorrogado, por igual prazo, quando as 
circunstâncias o exigirem;
Considerando os argumentos apresentados na CI nº. 128/2016 
do Presidente da Comissão Processante, instituída pela portaria 
nº 101 de 22 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 
33.095 de 28/03/2016, a qual solicita prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos, objeto do Processo nº 2015/543458;
RESOLVE:
1 - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão Processante, instaurada pela portaria 
nº 101 de 22 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 33.095 
de 28/03/2016, a contar de 27 de maio de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANA LYDIA LEDO RIBEIRO CABEÇA

Diretora-Presidente/FPEHCGV
Protocolo 963789

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 15/05/2016
Tipo: Rescisão unilateral
Servidor Temporário: JANEY MELO VENCELAU
Órgão/Cargo: MÉDICO/FPEHCGV
CPF: 430.564.822-91
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 963781

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 76
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de agenciamento de viagens, 
compreendendo os serviços de emissão de passagem aérea 
nacional.
Valor Total: 109.603,20
Data Assinatura: 10/06/2016
Vigência: 10/05/2016 a 09/05/2017
Pregão Eletrônico: 04/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho - 648338; Natureza da Despesa - 339039; 
Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; Origem do Recurso - 
Estadual.
Contratado: PORTAL TURISMO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Rua Jorge Lacerda, 80-E, Ed. San Sebastian
CEP. 89802-105 - Chapecó/SC
Telefone: (49) 3323-4545
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 959702
Contrato: 094/2016
Objeto: Aquisição de OPME para realização de tratamento em 
paciente do SUS.
Valor: R$ 54.800,00
Data de Assinatura: 16/05/2016 
Vigência: 16/05/2016 a 15/06/2016.
Dispensa: 016/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
EPP.
Endereço:  Av. Senador Lemos, n°. 2053, sala 13, A - Bairro 
Telégrafo.
CEP . 66.113-000 - Belém-PA 
Telefone: (91) 3244-3466
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 963672

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/
FHCGV/2016

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Cateteres, 
Fios Guias e Introdutores para Radiologia Intervencionista, 
utilizados nos procedimentos endovasculares em pacientes do 
SUS.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT VALOR
UNITARIO

VENCEDOR

1 Cateter Guia 
Internal Mammary 
(IM), trançado 
de lúmen único, 
não cônico, nos 
diâmetros 6F, 7F, 8F 
e 9F, comprimentos 
100cm.

100 Cancelado por inexistência 
de proposta

2 Cateter Guia MP, 
trançado de lúmen 
único, não cônico, 
nos diâmetros 
6F, 7F, 8F e 9F, 
comprimentos 90 e 
100cm.

100 Cancelado por inexistência 
de proposta

3 Fio guia 0,014x300, 
para angioplastia 
periférica.

100 R$195,45 B O S T O N 
SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

4 Fio guia dirigivel 
para angioplastia 
hidrofílico, 0.035”, 
180cm, ponta 
semi-curva

100 R$137,59 B I O M E D I C A L 
P R O D U T O S 
C I E N T I F 
MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

5 Fio guia dirigivel 
para angioplastia 
hidrofílico, 0.035”, 
260cm, ponta 
semi-curva

100 R$204,00 B I O M E D I C A L 
P R O D U T O S 
C I E N T I F 
MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

6 Introdutor Femural 
valvulado 4, 5, 
6, 7, 8, 10 e 11F. 
Tamanho de 10 a 
12cm

500 75,00 B I O M E D I C A L 
P R O D U T O S 
C I E N T I F 
MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

7 Introdutor Radial 
valvulado 4, 5, 6F, 
Tamanho de 11 cm 
de comprimento.

500 71,00 B I O M E D I C A L 
P R O D U T O S 
C I E N T I F 
MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

8 I n t r o d u t o r 
valvulado 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12F, 
Tamanho de 20cm 
a 55cm

500 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/FHCGV/2016:
R$126.704,00 (cento e vinte e seis mil setecentos e quatro 
reais).
Belém/PA, 18 de maio de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável
Protocolo 963765

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/
FHCGV/2016

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e placas em 
comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no 
Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT VALOR
UNITARIO

VENCEDOR

1 Transdutor de 
pressão ADULTO 
descartável, em kit 
contendo:
� Equipo de 
soro simples;
� 
Dispositivo de soro 
simples;
� 
Dispositivo de fl uxo 
contínuo, 3ml/h;
� T u b o 
de pressão com 
conector macho-
fêmea,120cm;
� T u b o 
de pressão com 
conector macho-
fêmea, 30cm.

1.000 R$130,49 NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
P R O D U T O S 
HOSPITALARES

2 T r a n s d u t o r 
de pressão 
P E D I Á T R I C O 
descartável, em kit 
contendo:
� 
Dispositivo de fl uxo 
contínuo, 3ml/h;
� T u b o 
de pressão com 
conector macho-
fêmea 90cm;
� D u a s 
tampas protetoras 
não perfuradas 
macho.

1.000 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/FHCGV/2016:
R$130.490,00 (cento e trinta mil quatrocentos e noventa reais).
Belém/PA, 18 de maio de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 963768


